“ Tertia carta Bernardi Menevensis Episcopi.—Bernardus Dei 
gratia Episcopus de Sancto Davide omnibus Sancte Dei ecclesie 
fidelibus salutem deique benedictionem et suarn Sciant tarn 
presentes quam futuri quod quando dedicavimus ecclesiam 
beate Marie de Hava Willelmus Bevel2 concessu Bernardi de 

t/ # # 
Novo Mercato qui interfuit dedicationi dedit et concessit in 
perpetuam elemosinam et dotern ipsi ecclesie xv acras terre et 
duas mansuras3 terre videlicet Levenathi prepositi,4 et Alverici 
bubulci5 et totam terrain que est ab illis mansuris sursum in 
nemore usque ad divisas de Euias6 et in bosco et in piano dedit 
etiarn eidem ecclesie totam decimam totius terre sue de Hay a in 
omnibus rebus et de terre Ivoris et de Meleniauc7 et de omnibus 
illis qui de foeudo8 Haie tenebant et ne in posterum inde fiat 
dubitatio hujus determinati dedit et concessit decinras videlicet 
de blado et feno et de pullanis9 et vitulis de agnis et panellis10 
de lana et caseo et lino et virgulto et de redditu Walensi et pas- 
sagio11 et placitis.12 Quicunque vero aliquid inde subtraxerint 
vel diminuerint excommunicentur et a consortio Dei omniumque 

1 Date, 1143-47. 
2 William Revel gave to the church of St. Peter, Gloucester, a 

hide of land in Hampton, with the consent of B. Newmarch and the 
confirmation of King Henry, in the time of Peter Abbot, 1104-13 A.D. 

(Cart. Monast. S. Petri, 01., vol. i, p. 88, Rolls series). 
3 A certain quantity of land which varied according to the locality. 
4 The bailiff. 5 The herdsman. 6 Ewyas, Herefordshire. 
7 Melinog. 8 Feudo. 9 Colts. 
i° .a panellis”, loaves of bread. 
11 “Passagium”, a toll levied for the guard and maintenance of 

roads. 
12 Pleas of court. 
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Sanctorum ejus sequestrentur donee ad emendacionem veniant 
hujus autem donacionis testes sunt clerici nostri videlicet Wil- 
lelmo archidiacono de Kermerdin et Elya Archidiacono de 
Brechon’ et Liriencio clerico Regis Henrici et Bernardo de Novo 
Mercato1 et Ricardo filio Puncij.2 Valeat.” 

(To be continued.) 

DOLWYDDELAN CASTLE. 

Little is known of the early history of this singularly 
situated building, which has evidently replaced older 
works, the defensive character of its situation being 
such as would be appreciated in early times. From 
the history of the Gwydir family we learn that Iorwerth 
or Iorwerth Drwyndwn, or Edward of the Broken Nose, 
being excluded from succeeding his father Owen Gwyn¬ 
edd, on account of that deformity, retired to this resi¬ 
dence, where his eldest son Llywelyn was born, or is 
reported to have been born, according to the historian 
of the Gwydir family (see the latest and the best edi¬ 
tion, by Askew Roberts of Croeswylan, Oswestry).